
UCHWAŁA NR XXXVIII/295/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/275/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1,2 oraz 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Włoszakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 6 załącznika do Uchwały Nr XXXV/275/2021 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie Regulaminu ustalania rozliczania i obniżania obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 
nauczycieli ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2022 poz. 505 z dnia 17.01.2022), dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Nauczycielom, o których mowa w § 5 ust.1 pkt 6 obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wysokości: 

1) 10 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole nie przekracza 16, 

2) 9 godzin, jeżeli liczba oddziałów funkcjonujących w szkole wynosi co najmniej 17.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79CE957E-2405-425F-9EED-6E6A73255201. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 
zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku 
realizacji zajęć. 

W związku z wnioskiem złożonym przez dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach 
w sprawie obniżenia pensum na stanowisku kierownika kształcenia praktycznego, zaszła konieczność ustalenia 
obniżki pensum. Do zakresu obowiązków na stanowisku kierownika kształcenia praktycznego należą miedzy 
innymi: 

- organizacja i nadzór nad egzaminem zawodowym oraz prowadzenie dokumentacji w tym zakresie 

- sprawdzenie efektywności praktyk zawodowych oraz prowadzenie dokumentacji w tym zakresie 

- współpraca z pracodawcami zatrudniającymi młodocianych pracowników 

- organizowanie konkursów zawodowych 

- opracowywanie harmonogramu egzaminów zawodowych 

- współpraca z rodzicami w zakresie kształcenia praktycznego 

- współpraca z Radą pedagogiczną w zakresie szkolenia praktycznego 

- przygotowywanie danych wprowadzanych do Systemu Informacji Oświatowych dotyczących kwalifikacji 
zawodowych 

Projekt Uchwały uzyskał pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

W tych okolicznościach podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79CE957E-2405-425F-9EED-6E6A73255201. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



